
Dz.U./S S207
26/10/2016
374676-2016-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 1 / 9

26/10/2016 S207
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

1 / 9

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:374676-2016:TEXT:PL:HTML

Polska-Andrespol: Usługi związane z odpadami
2016/S 207-374676

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Gmina Andrespol
ul. Rokicińska 126
Andrespol
95-020
Polska
Osoba do kontaktów: Grażyna Walczak
Tel.:  +48 422132440
E-mail: zamowienia@andrespol.pl 
Faks:  +48 422132440
Kod NUTS: PL114
Adresy internetowe:
Główny adres: www.bip.andrespol.pl

I.2) Wspólne zamówienie

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można
uzyskać bezpłatnie pod adresem: http://simap.europa.eu/enotices/forms2/nf2/s1?
token=vyDTXlhpnLW0nId4098815NiD9SOzglJrDaJH0lgPLLG9nGrvMQsaoSu0uId119108UiD9FBTGnRAEXrO0cancel0CANCEL9ThCphtPYtxv0portalSessionIdDAB827F2BC31D7A047E7F7D5B
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Odbiór i zagospodarowanie zmieszanych odpadów komunalnych wraz z selektywną ich zbiórką z terenu Gminy
Andrespol w latach 2017-2018.
Numer referencyjny: ZP.271.6232.01.37.2016

II.1.2) Główny kod CPV
90500000

II.1.3) Rodzaj zamówienia

mailto:zamowienia@andrespol.pl
www.bip.andrespol.pl
http://simap.europa.eu/enotices/forms2/nf2/s1?token=vyDTXlhpnLW0nId4098815NiD9SOzglJrDaJH0lgPLLG9nGrvMQsaoSu0uId119108UiD9FBTGnRAEXrO0cancel0CANCEL9ThCphtPYtxv0portalSessionIdDAB827F2BC31D7A047E7F7D5B
http://simap.europa.eu/enotices/forms2/nf2/s1?token=vyDTXlhpnLW0nId4098815NiD9SOzglJrDaJH0lgPLLG9nGrvMQsaoSu0uId119108UiD9FBTGnRAEXrO0cancel0CANCEL9ThCphtPYtxv0portalSessionIdDAB827F2BC31D7A047E7F7D5B


Dz.U./S S207
26/10/2016
374676-2016-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 2 / 9

26/10/2016 S207
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

2 / 9

Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia:
1.1.Wstęp:
Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usługi odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów
komunalnych powstających na nieruchomościach zamieszkałych z obszaru Gminy Andrespol, z wyłączeniem
odpadów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej. Dostarczenie worków do selektywnej zbiórki
odpadów i zapewnienie pojemników na odpady.
a) zmieszanych odpadów komunalnych i pozostałości z segregacji odpadów,
b) papieru i tektury,
c) szkła,
d) tworzyw sztucznych, metali, odpadów wielomateriałowych,
e) odpadów ulegających biodegradacji,
f) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego,
g) odpadów wielkogabarytowych,
h) zużytych opon,
i) itp.(katalog odpadów jest otwarty ) – w ramach realizacji usług wykonawca będzie zobowiązany do odbioru
wyłącznie odpadów komunalnych podlegających wpisowi do rejestru działalności regulowanej zgodnie z
interpretacją Mini.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90511000
90511400
90512000
90513000
90513100
90513200
90511200

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL114
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Teren Gminy Andrespol.

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usługi odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów
komunalnych powstających na nieruchomościach zamieszkałych z obszaru Gminy Andrespol, z wyłączeniem
odpadów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej. Wykonawca zobowiązany jest do odbioru i
zagospodarowania całej ilości odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych, w szczególności:
a) zmieszanych odpadów komunalnych i pozostałości z segregacji odpadów,
b) papieru i tektury,
c) szkła,



Dz.U./S S207
26/10/2016
374676-2016-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 3 / 9

26/10/2016 S207
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

3 / 9

d) tworzyw sztucznych, metali, odpadów wielomateriałowych,
e) odpadów ulegających biodegradacji,
f) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego,
g) odpadów wielkogabarytowych,
h) zużytych opon,
i) itp.(katalog odpadów jest otwarty ) – w ramach realizacji usług wykonawca będzie zobowiązany do odbioru
wyłącznie odpadów komunalnych podlegających wpisowi do rejestru działalności regulowanej zgodnie z
interpretacją Ministerstwa Środowiska.
Przedmiot zamówienia obejmuje wszystkie nieruchomości zamieszkałe na obszarze Gminy Andrespol.
1.2 Dane ogólne:
Powierzchnia Gminy Andrespol wynosi 23,34 km². Liczba ludności Gminy Andrespol (zgodnie ze złożonymi
deklaracjami o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi) wynosi 11794 osób (stan na
dzień 31.8.2016 roku).
W skład Gminy Andrespol wchodzi 9 sołectw.
Tabela nr 1 Orientacyjna liczba nieruchomości, z których odbierane będą odpady
komunalne (dane na podstawie złożonych deklaracji):
Lp. Miejscowość
Orientacyjna liczba
nieruchomości, z których będą odbierane odpady komunalne
1. Bedoń Przykościelny 432
2. Bedoń Wieś 117
3. Nowy Bedoń 135
4. Justynów 822
5. Janówka 351
6. Andrespol 853
7. Kraszew 170
8. Wiśniowa Góra 622
9. Stróża 372
3. Przedmiot zamówienia obejmuje:
3.1 selektywną zbiórkę odpadów komunalnych z podziałem na:
3.1.1 Odpady selektywne odbierane z budynków jednorodzinnych, które zbierane będą w oddzielnych
workach na odpady; każdy asortyment oddzielnie (zielony – szkło, biały- papier i tektura, tworzywa sztuczne,
opakowania wielomateriałowe i puszki, brązowy- biodegradowalne, rośliny zielone. Odpady zmieszane zbierane
są w pojemnikach 120l w liczbie minimalnej – 3720 sztuk i 240l w liczbie minimalnej 500 sztuk).
3.1.2 Odpady selektywne odbierane z budynków wielolokalowych będą odbierane w workach,lub w
pojemnikach typu dzwony (własność Wykonawcy ok 10 szt.) lub pojemniki SM 1100 L (własność Wykonawcy –
55 szt.).
3.1.3 zorganizowanie na terenie Gminy Andrespol (przez okres trwania umowy) Punktu Selektywnego Zbierania
Odpadów Komunalnych (PSZOK). Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za prawidłowe gospodarowanie
zebranymi odpadami w PSZOK, zgodnie z przepisami obowiązującymi w tym zakresie. Dotyczy to m.in.
ewentualnego przeładunku odpadów, transportu odpadów, spraw formalno-prawnych związanych z odbieraniem
i dostarczaniem odpadów uprawnionemu przedsiębiorcy prowadzącemu działalność w zakresie odzysku lub
unieszkodliwiania odpadów komunalnych oraz wyposażenia PSZOKu w niezbędne pojemniki/kontenery do
gromadzenia selektywnie zebranych odpadów.
Wykonawca, w ramach obsługi PSZOK, zobowiązuje się do spełniania poniższych warunków:



Dz.U./S S207
26/10/2016
374676-2016-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 4 / 9

26/10/2016 S207
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

4 / 9

a) odbierać zgodnie z ustawowymi wymogami przekazane w sposób selektywny następujące rodzaje odpadów:
— papieru i tektury oraz opakowań z papieru i tektury,
— metali oraz opakowań z metali,
— tworzyw sztucznych oraz opakowań z tworzyw sztucznych,
— opakowań wielomateriałowych,
— szkła oraz opakowań ze szkła,
— odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym opakowań ulegających biodegradacji i odpadów
zielonych,
— przeterminowanych leków i chemikaliów,
— zużytych baterii i akumulatorów,
— zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego,
— mebli i innych odpadów wielkogabarytowych,
— zużytych opon,
— odpadów budowlanych i rozbiórkowych, stanowiących odpady komunalne, (pochodzące z remontów i innych
robót budowlanych wykonywanych przez właścicieli nieruchomości we własnym zakresie, na.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 24
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.12) Informacje na temat katalogów elektronicznych

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Z uwagi na ograniczenia techniczne opis przedmiotu zamówienia podany w pkt II.2.4 jest niepełny. Szczegółowy
opis przedmiotu zamówienia stanowi załącznik nr 1 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Wykaz i krótki opis warunków:
1. Zamawiający wykluczy z postępowania Wykonawcę/ów w przypadkach, o których mowa w art. 24 ust. 1 pkt
12-23 ustawy (przesłanki wykluczenia obligatoryjne).
2. Z postępowania o udzielenie zamówienia Zamawiający wykluczy także Wykonawcę/ów w przypadkach
przewidzianych w art. 24 ust. 5 pkt 1, 8 ustawy (przesłanki wykluczenia fakultatywne).
3. Wykonawca, którego oferta zostanie najwyżej oceniona, w celu wykazania braku podstaw wykluczenia



Dz.U./S S207
26/10/2016
374676-2016-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 5 / 9

26/10/2016 S207
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

5 / 9

z postępowania o udzielenie zamówienia zostanie wezwany do złożenia następujących oświadczeń i
dokumentów (aktualnych na dzień złożenia oświadczeń lub dokumentów):
3.1 informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 13, 14 i 21 ustawy
wystawionej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert;
3.2 zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzającego, że Wykonawca nie zalega z
opłacaniem podatków, wystawionego nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert lub
innego dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca zawarł porozumienie z właściwym organem podatkowym
w sprawie spłat tych należności wraz z ewentualnymi odsetkami lub grzywnami, w szczególności uzyskał
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w
całości wykonania decyzji właściwego organu;
3.3 zaświadczenia właściwej terenowej jednostki organizacyjnej ZUS lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia
Społecznego albo innego dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na
ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, wystawionego nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu
składania ofert lub innego dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca zawarł porozumienie z właściwym
organem w sprawie spłat tych należności wraz z ewentualnymi odsetkami lub grzywnami, w szczególności
uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie
w całości wykonania decyzji właściwego organu;
3.4 odpisu z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej, jeżeli
odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia
na podstawie art. 24 ust. 5 pkt 1 ustawy;
3.5 oświadczenia Wykonawcy o braku wydania wobec niego prawomocnego wyroku sądu lub ostatecznej
decyzji administracyjnej o zaleganiu z uiszczaniem podatków, opłat lub składek na ubezpieczenia społeczne lub
zdrowotne albo – w przypadku wydania takiego wyroku lub decyzji – dokumentów potwierdzających dokonanie
płatności tych należności wraz z ewentualnymi odsetkami lub grzywnami lub zawarcie wiążącego porozumienia
w sprawie spłat tych należności;
3.6 oświadczenia Wykonawcy o braku orzeczenia wobec niego tytułem środka zapobiegawczego zakazu
ubiegania się o zamówienia publiczne;
3.7 oświadczenia Wykonawcy o niezaleganiu z opłacaniem podatków i opłat lokalnych, o których mowa w
ustawie z dnia 12.1.1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 2016 poz. 7).

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Kryteria kwalifikacji zgodnie z dokumentami zamówienia

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
1. Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie należycie wykonał lub wykonuje usługi odbierania
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy o łącznej masie min.
3000 Mg w ciągu następujących po sobie 12 miesięcy. Zamawiający dopuszcza wskazanie masy odpadów w
m3 – w takim przypadku zostanie ona przeliczona zgodnie ze wskaźnikiem 1 m³ = 0,125 Mg i
2. Dysponuje lub będzie dysponował, co najmniej:
2 pojazdami specjalistycznymi przeznaczonymi do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych,
bezpylnymi, posiadającymi funkcję kompaktującą;
— 2 pojazdami przystosowanymi do odbierania selektywnie zebranych odpadów komunalnych;
— 1 pojazdem do odbierania odpadów bez funkcji kompaktującej;

III.1.5) Informacje o zamówieniach zastrzeżonych

III.2) Warunki dotyczące zamówienia



Dz.U./S S207
26/10/2016
374676-2016-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 6 / 9

26/10/2016 S207
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

6 / 9

III.2.1) Informacje dotyczące określonego zawodu

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
1. Istotne dla Zamawiającego postanowienia umowy, zawiera załączony do SIWZ wzór umowy (załącznik nr 5).
2. Zamawiający przewiduje możliwość zmian postanowień zawartej umowy, w stosunku do treści oferty,
na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, zgodnie z warunkami podanymi we wzorze
umowy,stanowiącym załącznik nr 5 do SIWZ.
3. Zmiana umowy może także nastąpić w przypadkach, o których mowa w art. 144 ust. 1 pkt 2-6 ustawy.

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.4) Zmniejszenie liczby rozwiązań lub ofert podczas negocjacji lub dialogu

IV.1.6) Informacje na temat aukcji elektronicznej

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 28/11/2016
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Okres w miesiącach: 2 (od ustalonej daty składania ofert)

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 28/11/2016
Czas lokalny: 10:15
Miejsce:
Urząd Gminy Andrespol
ul. Rokicińska 126
95-020 Andrespol
Sala ślubów – I piętro.
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Oferta musi być zabezpieczona wadium w wysokości: 50 000 PLN (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych)
— szczegóły zawiera SIWZ.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: tak
Przewidywany termin publikacji kolejnych ogłoszeń:



Dz.U./S S207
26/10/2016
374676-2016-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 7 / 9

26/10/2016 S207
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

7 / 9

Wrzesień 2018.

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. Zamówienie należy zrealizować w terminie: od 2.1.2017 r. do 31.12.2018. Zamawiający dopuszcza
rozpoczęcie realizacji zamówienia w późniejszym terminie z uwagi na wystąpienie możliwości nie zawarcia
umowy przed dniem 2.1.2017 r. z uwagi na przedłużenie się procedury udzielenia zamówienia.
2. Przy wyborze oferty najkorzystniejszej, Zamawiający będzie się kierował następującymi kryteriami: –
cena ofertowa – 60 pkt, – wydłużenie czasu pracy punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 25 pkt. –
zatrudnienie osób bezrobotnych przy realizacji zamówienia – 15 pkt
— doświadczenie osób wyznaczonych do realizacji zamówienia – 35 pkt.
3. W celu wykazania braku podstaw wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia oraz spełniania
warunków udziału w postępowaniu, do oferty należy dołączyć aktualne na dzień składania ofert oświadczenie,
w postaci: – Formularza Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia (w skrócie: JEDZ) stanowiącego
załącznik nr 3 od SIWZ. Informacje zawarte w Formularzu JEDZ stanowią wstępne potwierdzenie, że
Wykonawca nie podlega wykluczeniu z postępowania oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu.
4. Dotyczy sekcji IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą – termin związania ofertą
wynosi: 60 dni.
5. Zapisy w sekcji III.1.1) niniejszego ogłoszenia stanowią wskazanie podstaw wykluczenia oraz wykaz
oświadczeń i dokumentów, do złożenia których zostanie wezwany Wykonawca, którego oferta zostanie najwyżej
oceniona, w celu wykazania braku podstaw wykluczenia z postępowania.
6. Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów, musi udowodnić Zamawiającemu,
że realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów, w szczególności
przedstawiając zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby
realizacji zamówienia – dokument ten (np. zobowiązanie) należy dołączyć do oferty.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Urząd Zamówień Publicznych
ul. Postępu 17A
Warszawa
02-676
Polska
Tel.:  +48 224587840
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Faks:  +48 224587700
Adres internetowy:http://www.uzp.gov.pl

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne
Urząd Zamówień Publicznych
ul. Postępu 17A
Warszawa
02-676
Polska
Tel.:  +48 224587840
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Faks:  +48 224587700

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl


Dz.U./S S207
26/10/2016
374676-2016-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 8 / 9

26/10/2016 S207
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

8 / 9

Adres internetowy:http://www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Zasady, terminy oraz sposób korzystania ze środków ochrony prawnej szczegółowo regulują przepisy działu
VI ustawy – Środki ochrony prawnej -art. 179 – 198 g ustawy.
2. Środki ochrony prawnej określone w dziale VI przysługują Wykonawcy, uczestnikowi konkursu, a także
innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu danego zamówienia oraz poniósł lub może ponieść
szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy.
3. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia o zamówieniu oraz SIWZ, przysługują również organizacjom
wpisanym na listę organizacji uprawnionych do wnoszenia środków ochrony prawnej, prowadzoną przez
Prezesa UZP.
4. Terminy wnoszenia odwołań:
4.1. Odwołanie wnosi się:
w terminie 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego
wniesienia – jeżeli zostały przesłane w sposób określony w art. 180 ust. 5 ustawy zdanie drugie albo w terminie
15 dni – jeżeli zostały przesłane w inny sposób,
4.2. Odwołanie wobec treści ogłoszenia o zamówieniu oraz wobec postanowień SIWZ, wnosi się w terminie:
10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia SIWZ na
stronie internetowej.
4.3. Odwołanie wobec czynności innych niż określone w pkt. 4.1. i 4.2. wnosi się:
w terminie 10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć
wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia.
5.Odwołanie przysługuje wyłącznie od niezgodnej przepisami ustawy czynności Zamawiającego podjętej w
postępowaniu o udzielenie zamówienia lub zaniechania czynności, do której Zamawiający jest zobowiązany na
podstawie ustawy.
5.1.Odwołanie powinno wskazywać czynności lub zaniechanie czynności Zamawiającego, której zarzuca
się niezgodność z przepisami ustawy, zawierać zwięzłe przedstawienie zarzutów, określać żądanie oraz
wskazywać okoliczności faktyczne i prawne uzasadniające wniesienie odwołania.
5.2.Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby w formie pisemnej lub postaci elektronicznej, podpisane bezpiecznym
podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu.
5.3.Odwołanie podlega rozpoznaniu, jeżeli:
a) nie zawiera braków formalnych;
b) uiszczono wpis (wpis uiszcza się najpóźniej do dnia upływu terminu do wniesienia odwołania, a dowód jego
uiszczenia dołącza się do odwołania).
5.4.Odwołujący przesyła kopię odwołania Zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania
w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu. Domniemywa się,
iż Zamawiający mógł zapoznać się z treścią odwołania przed upływem terminu do jego wniesienia, jeżeli
przesłanie jego kopii nastąpiło przed upływem terminu do jego wniesienia przy użyciu środków komunikacji
elektronicznej.
6. Na orzeczenie Izby stronom oraz uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu.
6.1.W postępowaniu toczącym się wskutek wniesienia skargi stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z
17.11.1964 – Kodeks postępowania cywilnego o apelacji, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej. Jeżeli
koniec terminu do wykonania czynności przypada na sobotę lub dzień ustawowo wolny od pracy, termin upływa
dnia następnego po dniu lub dniach wolnych od pracy.
6.2. Skargę wnosi się do sądu właściwego dla siedziby albo miejsca zamieszkania zamawiającego za

http://www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S207
26/10/2016
374676-2016-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 9 / 9

26/10/2016 S207
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

9 / 9

pośrednictwem Prezesa Izby w terminie 7 dni od dnia doręczenia orzeczenia Izby, przesyłające jednocześnie jej
odpis przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi w placówce pocztowej operatora wyznaczonego jest równoznaczne
z jej wniesieniem.
6.3. W terminie 21 dni od dnia wydania orzeczenia skargę może wnieść także Prezes Urzędu. Prezes Urzędu
może także przystąpić do toczącego się postępowania. Do czynności podejmowanych przez Prezesa Urzędu
stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z 17.11.1964 – Kodeks postępowania cywilnego o prokuraturze.
6.4. Skarga powinna czynić zadość wymaganiom przewidzianym dla pisma procesowego.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
ul. Postępu 17A
Warszawa
02-676
Polska
Tel.:  +48 224587840
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Faks:  +48 224587700
Adres internetowy:http://www.uzp.gov.p

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
21/10/2016

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.p

